Договор о задатке
г. Воткинск

                                                "____"____________  2011г.

Управление муниципального имущества и земельных ресурсов г. Воткинска, именуемое в дальнейшем "Управление", в лице начальника Управления Першина Сергея Борисовича, действующего на основании Положения об Управлении, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заявитель", с другой стороны, руководствуясь действующим законодательством РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.
В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного: Удмуртская Республика, Республика, , г. Воткинск, __________________________________________________________________________________________________(далее -"имущество"), проводимом  08.07.2011  в 10.00 час.  по адресу: г. Воткинск, ул. Ленина, 7, кабинет 203, перечисляет денежные средства в размере 13 000 (Тринадцать  тысяч) рублей (далее - "задаток"), а Управление принимает задаток на свой расчетный счет:

Получатель: УФ Администрации г. Воткинска (Управление муниципального имущества л/сч 05939140290), р/с 40302810100005000001 в РКЦ г. Воткинска, КБК 93930302040040000180, БИК 049449000, ИНН 1828001020, КПП 182801001

до подачи заявки на участие в аукционе.

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

2. Порядок внесения задатка
2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1. настоящего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении о проведении торгов, с учетом срока прохождения банковских платежей, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в аукционе не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1. настоящего Договора счета. Такая выписка должна быть представлена одновременно с подаваемой заявкой.

2.2.  Управление не  вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п. 3.2.-3.5. настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Управление об изменении своих банковских реквизитов. Управление не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Управление об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Заявитель участвовал в аукционе, но не выиграл его, Управление обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение трех банковских дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.

3.3. В случае  отзыва Заявителем заявки на участие в аукционе до момента приобретения им статуса участника аукциона Управление обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение трех дней со дня поступления организатору аукциона от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.4.  В случае признания аукциона несостоявшимся Управление обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение трех банковских дней со дня принятия комиссией по приватизации решения об объявлении аукциона несостоявшимся.

3.5. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем аукциона:

· уклоняется от подписания Протокола о результатах торгов;

· уклоняется от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный заключенным договором продажи права на заключение договора аренды земельного участка;

· в случае отказа победителя аукциона от заключения договора продажи права, либо он не совершил действия, направленные на заключение договора продажи права в течение пяти дней после проведения аукциона.

4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Место нахождения и банковские реквизиты сторон

Управление                                                                                      Заявитель

427430  г.Воткинск,ул.Ленина,7                                                         __________________________

УФ Администрации г.Воткинска (Управление                       __________________________

муниципального имущества л/сч05939140290),                      ___________________________

Р/сч 40302810100005000001 в РКЦ г.Воткинска,                     ___________________________

КБК 93930302040040000180, БИК 049449000,                            _______________________

ИНН 1828001020, КПП 182801001                                           _________________________

Начальник Управления

______________________С.Б.Першин                                    ________________